

**Câmara  
Municipal**



**MARCELO RABELLO NEVES**  
Presidente da Mesa Diretora  
**RAPHAEL BRANCO DOS SANTOS**  
Vice-Presidente da Mesa Diretora  
**MARCOS ANTÔNIO MACHADO**  
1º Secretário da Mesa Diretora  
**JAQUELINE HIAT DIAS**  
2ª Secretária da Mesa Diretora  
**ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA**  
Vereador

**FABRÍCIO PORTO**  
**ANDRIOLO MACHADO**  
Vereador

**JORGE ANTÔNIO**  
**MOURA DE REZENDE**  
Vereador

**JOSÉ ROBERTO FONSECA**  
Vereador

**LUIS DE SOUZA TEIXEIRA**  
Vereador

\*\*\*\*\*

**Marlene Fernandes Pires**  
Chefe de Gabinete da Presidência

**Marcelo Fernando Ramos**  
Assessor Especial da Presidência

**Daniel de Oliveira Souza**  
Diretor Geral

**Michele Cabral Tavares**  
Gerente Financeira

**Bruna Esteves Damasceno**  
Secretária Executiva da Presidência

**Eduarda Esteves Almeida**  
**Emanuel Rampini Figueiredo**

**Maiara Araújo Santos**  
**Raquel Silveira Valença**

**Vitor Rodrigues Carvalho**  
Assessores Parlamentares das Comissões

**SUMÁRIO**

Extratos  
Páginas 1 a 10

# DIÁRIO OFICIAL

## Atos do Poder Legislativo

### Município de São José do Vale do Rio Preto

ANO XVI nº 3.498 - 5ª-feira, 17 de julho de 2025

#### EXTRATOS

#### EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2025

**INSTRUMENTO:** Processo administrativo nº 872/2025;

**PARTES:** Câmara Municipal de São José do Vale do Rio Preto – CNPJ 32.002.305/0001-29 e a empresa PADARIA MAIS SABOR DU VALLE LTDA, CNPJ 48.461.170/0001-08;

**OBJETO:** Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, higiene e descartáveis desta Casa Legislativa;

**VIGÊNCIA:** iniciando-se em 17 de junho de 2025 e findando-se em 16 de junho de 2026;

**VALOR:**

| ITEM               | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA      | UNID | QUANT | UNIT      | TOTAL        |
|--------------------|--|------------|------|-------|-----------|--------------|
| 1                  | Requeijão cremosos – leite cru, integral (leite in natura, não pasteurizado com sua gordura original) 200g | DA FAZENDA | UN   | 192   | R\$ 14,26 | R\$ 2.737,92 |
| VALOR TOTAL MENSAL |  |            |      |       |           | R\$ 228,16   |
| VALOR TOTAL ANUAL  |  |            |      |       |           | R\$ 2.737,92 |

**PROGRAMA DE TRABALHO:** 10.01.00.01.031.0001.2001.0000-3.3.90.30-07;

**DATA DA ASSINATURA:** 17 de junho de 2025.

**Daniel de Oliveira Souza**  
Diretor Geral  
Matrícula: 300-1

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2025****INSTRUMENTO:** Processo administrativo nº 872/2025;**PARTES:** Câmara Municipal de São José do Vale do Rio Preto – CNPJ 32.002.305/0001-29 e a empresa OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA, CNPJ 46.777.902/0001-30;**OBJETO:** Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, higiene e descartáveis desta Casa Legislativa;**VIGÊNCIA:** iniciando-se em 17 de junho de 2025 e findando-se em 16 de junho de 2026;**VALOR:**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA             | UNID | QUANT | UNIT     | TOTAL      |
|------|--|-------------------|------|-------|----------|------------|
| 1    | Açúcar refinado especial -1kg – Açúcar refinado de alta qualidade, que dissolve rápido, livre de glúten, embalagem tipo envelope.  | CARAVELAS GUARANI | UN   | 180   | R\$ 5,50 | R\$ 990,00 |
| 2    | Cloro Ativo 500ml Hipoclorito de sódio, teor do cloro ativo no mínimo 2%, Ação: Desengordurante e bactericida, Registro: Ministério da Saúde, Validade Mínima [anos]: 1, Embalagem [ml]: 500, Fragrâncias: tradicional ou diversas | LUMI              | UN   | 96    | R\$ 2,05 | R\$ 196,80 |
| 3    | Copo descartável 50ml – 100 unidades em poliestireno branco ou translúcido, pesando 0,75 grs cada copo, medindo aproximadamente 5 cm de diâmetro da boca; 3,2 cm de diâmetro   | TOTAL PLAST       | PCT  | 300   | R\$ 2,11 | R\$ 633,00 |
| 4    | Detergente em pó - pacote com 1,600 quilo - Sabão em pó, remove manchas difíceis, ideal para lavagem de roupas do dia a dia, fragrância suave, embalagem com 1,600kg.  | ESPUMIL           | PCT  | 36    | R\$ 8,35 | R\$ 300,60 |

|   |   |          |    |     |           |              |
|---|---|----------|----|-----|-----------|--------------|
|   |   |          |    |     |           |              |
| 5 | Filtro de papel para coar café 103 – cx/30 Filtro de Papel; 100% Celulose; para Coar Café; Modelo Tradicional para Garrafa Térmica Comum; Com Fechamento de Dupla Prensagem; tamanho 103; Gramatura 54g/m2; Poros Medindo Entre 0,0047 e 0  | BRIGITA  | CX | 96  | R\$ 3,82  | R\$ 366,72   |
| 6 | Inseticida – aerossol, inodoro, a base de água, para moscas, mosquitos e baratas, frasco 300 ml   | PROINSET | FR | 60  | R\$ 9,50  | R\$ 570,00   |
| 7 | Limpador Multiuso Desengordurante - Líquido, desengordurante de Manchas Concentradas; Composto de Peroxido de Hidrogênio e Tensoativos Biodegradáveis; Embalado Em Embalagem Que Assegure a Integridade do Produto; Aos Procedimentos Adm. Determinados Pela Anvisa; 500 ml; com aroma. | LUMI     | UN | 120 | R\$ 4,50  | R\$ 540,00   |
| 8 | Lustra móveis brilho seco – componente ceras naturais aroma lavanda aplicação moveis e superfícies. 500ml   | WORKER   | UN | 120 | R\$ 15,00 | R\$ 1.800,00 |
| 9 | Luva de Látex Forrada para limpeza M e G - Luva de latex forrada internamente com flocos de algodão, hipoalergênica, antiderrapante dispensa o uso de   | WORKER   | UN | 120 | R\$ 3,20  | R\$ 384,00   |

|    |   |            |     |     |          |              |
|----|---|------------|-----|-----|----------|--------------|
|    | talco Embaladas em pares  |            |     |     |          |              |
| 10 | Odorizante de ambiente – aerossol, fragrância lavanda ou capim limão, não contém cfc, embalagem com 360 ml/ 400 ml perfuma e elimina odores, fácil aplicação, dura por até 1 hora.  | LEVUSE     | UN  | 120 | R\$ 9,50 | R\$ 1.140,00 |
| 11 | Pano multi-uso medindo 50x30cm - embalagem c/ 5 unid., com furos absorventes e c/antibacteria Composição: 100% de fibras de viscose e resinas acrílicas.  | VABENE     | UN  | 240 | R\$ 1,95 | R\$ 468,00   |
| 12 | Papel Higiênico 30metros - composto de 100% fibras celulósicas virgens, comprimento 30, largura 10, tipo picotado, quantidade de folhas dupla, cor branca; crepagem no mínimo 10% de alongamento; alvura superior a 70% a 80%, com no mínimo de 10 a 20 segundos (método gota) podendo conter microfuros necessários para absorção; pct c/ 4 rolos; embalagem com boa visibilidade do produto | BELIGRIFFE | PCT | 360 | R\$ 4,10 | R\$ 1.476,00 |
| 13 | Papel toalha para cozinha – branco, macio, absorvente, folha dupla, picotado pacote com 2 rolos de 60 toalhas de 22 x 20 cm cada uma  | BELI       | PCT | 288 | R\$ 3,35 | R\$ 964,80   |
| 14 | Pedra sanitária - 25g – fragrâncias diversas e duradouras, com alça para encaixe.   | SANY       | UN  | 240 | R\$ 1,15 | R\$ 276,00   |

|                           |  |              |     |    |           |                      |
|---------------------------|--|--------------|-----|----|-----------|----------------------|
| 15                        | Sabão Pastoso 500g - Tradicional, para limpeza multiuso, lavar louças, dar brilho, desengordurante, fragrância suave - embalagem de 500g.  | YVEIN        | UN  | 72 | R\$ 6,20  | R\$ 446,40           |
| 16                        | Sabonete líquido perfumado – neutro, aplicação: saboneteira para sabonetes líquidos, aspecto físico: líquido perfumado - Sabonete Líquido perolado 5 (cinco) litros - Aspecto perolado, fórmula balanceada com pH fisiológico e substâncias neutra | MARANSO LUMI | UN  | 36 | R\$ 12,10 | R\$ 435,60           |
| 17                        | Saco para lixo 30 litros - 50 unidades: preto, resistente, suporta 6 kg. Composição: polietileno com espessura de 15 micras.   | ENTULIX      | PCT | 96 | R\$ 9,50  | R\$ 912,00           |
| 18                        | Vassoura de piaçava – Vassoura com cabo em madeira resistente e cabeça em piaçava e madeira, feita com piaçava, madeira, grampos, folha de flandres, arame e cola.   | MARY         | UN  | 36 | R\$ 12,80 | R\$ 460,80           |
| <b>VALOR TOTAL MENSAL</b> |  |              |     |    |           | <b>R\$ 1.030,06</b>  |
| <b>VALOR TOTAL ANUAL</b>  |  |              |     |    |           | <b>R\$ 12.360,72</b> |

**PROGRAMA DE TRABALHO:** 10.01.00.01.031.0001.2001.0000-3.3.90.30-07;**DATA DA ASSINATURA:** 17 de junho de 2025.

**Daniel de Oliveira Souza**  
Diretor Geral  
Matrícula: 300-1



**EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2025****INSTRUMENTO:** Processo administrativo nº 872/2025;**PARTES:** Câmara Municipal de São José do Vale do Rio Preto – CNPJ 32.002.305/0001-29 e a empresa DONA CIDA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 51.292.650/0001-99;**OBJETO:** Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, higiene e descartáveis desta Casa Legislativa;**VIGÊNCIA:** iniciando-se em 17 de junho de 2025 e findando-se em 16 de junho de 2026;**VALOR:**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA     | UNID | QUANT | UNIT      | TOTAL        |
|------|---|-----------|------|-------|-----------|--------------|
| 1    | Água Sanitária - 5 litros - Composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo variável de 2 a 2,5%, cor incolor.   | VETEX     | EMB. | 36    | R\$ 9,00  | R\$ 324,00   |
| 2    | Álcool etílico hidratado 92,8º - 1 litro - alta qualidade, secagem rápida e sem resíduos.   | FLOPS     | UN   | 96    | R\$ 6,95  | R\$ 667,20   |
| 3    | Álcool Gel 70% - 5 litros - álcool gel bactericida hidratante, gel a base de álcool com largo espectro de ação, sanitizante de mãos, dermatologicamente testado, que possui eficiência antisséptica de 99,99%.      | VETEX     | EMB. | 36    | R\$ 39,90 | R\$ 1.436,40 |
| 4    | Anti Mofo 180g - antimoho e desumidificador compacto que elimina a umidade, evitando problemas com mofo, fungos e odores, que absorve a umidade do ambiente, mantendo a água em seu compartimento de armazenamento. | LIMPPA NO | UN   | 240   | R\$ 15,47 | R\$ 3.712,80 |
| 5    | Copo descartável 200ml – 100 unidades Tipo/Modelo: Descartável; Aplicação: Para   | COPOB OM  | PCT  | 300   | R\$ 3,60  | R\$ 1.080,00 |

|    |   |                |     |     |           |              |
|----|---|----------------|-----|-----|-----------|--------------|
|    | água; Material: Poliestireno; Capacidade aproximada: 200 ml; Cor: Transparente; Característica: Atóxico.  |                |     |     |           |              |
| 6  | Copo descartável 300ml – pacote com 100 unidades - copo descartável sem tampa, de poliestireno atóxico, capacidade de 300 ml, para água, massa mínima de 3,3 gramas, transparente   | VEROC OPO      | UN  | 240 | R\$ 7,60  | R\$ 1.824,00 |
| 7  | Detergente biodegradável líquido neutro para uso de remoção de gorduras e sujeiras de louças e na limpeza geral. Composição: tensoativo aniônico, coadjuvantes, corantes e água. Unidade de fornecimento: frasco com 500 ml | BARBAR EX      | FR  | 72  | R\$ 2,10  | R\$ 151,20   |
| 8  | Escova sanitária - com cerdas sintéticas em formato circular; medindo 37x12cm; com suporte plástico.  | CAIÇAR A       | UN  | 36  | R\$ 9,15  | R\$ 329,40   |
| 9  | Espanador de Pó - confeccionado com penas e cabo de madeira longo encapado  | SHANG RILA     | UN  | 36  | R\$ 11,10 | R\$ 399,60   |
| 10 | Esponja de aço - 60 gramas - Feito com aço inoxidável, cor cinza metálico, 100% ecológico, ideal para limpeza geral, escovar, polir, remover sujeiras difíceis, embalagem com 60 gramas.                                    | ASSOLA N       | PCT | 48  | R\$ 2,50  | R\$ 120,00   |
| 11 | Esponja dupla face antibactérias - tamanho 11 x 7,5 x2 cm composição espuma de poliuretano com bactericida e fibra sintética  | BRASIL EIRINHA | PCT | 48  | R\$ 3,90  | R\$ 187,20   |

|    |   |            |      |     |           |            |
|----|---|------------|------|-----|-----------|------------|
|    | com abrasivo, pacote com 4 unidades   |            |      |     |           |            |
| 12 | Limpa vidro - para limpeza de vidros, com alto poder desengordurante e secagem rápida. Embalagem de 500 ml, spray   | MEGA AROMA | UN   | 24  | R\$ 16,10 | R\$ 386,40 |
| 13 | Limpador diluído limpeza pesada – de uso geral (limpeza pesada), remoção de manchas, limpeza de superfícies laváveis de cozinhas, banheiros, principalmente pisos e azulejos. com embalagem de 500ml  | UOL        | UN   | 120 | R\$ 8,14  | R\$ 976,80 |
| 14 | Limpador para todo tipo de piso – Multiuso Líquido - Limpa, Desengordura e Perfuma, Composição: Tensoativo aniônico, Tensoativo não iônico, Solventes, Água, sequestrante, Alcalinizante, Conservante e Perfume, Validade Mínima [anos]: 1, Embalagem [Tipo]: Frasco com Bico Dosador,<br><br>Material Flexível e Resistente, Embalagem [ml]: 500, Aplicação: Limpeza geral, Fragrâncias: tradicional ou diversas, Complemento: Registro do Ministério da Saúde | CORDEX     | UN   | 240 | R\$ 2,80  | R\$ 672,00 |
| 15 | Pano de Chão Grande - 100% algodão alvejado medindo no mínimo 50 x 70cm   | EMILIMP    | UN   | 36  | R\$ 5,00  | R\$ 180,00 |
| 16 | Papel alumínio 7,5 metros x 45 cm - Papel alumínio em rolo, resistente a altas temperaturas, ideal para   | LIFE CLEAN | ROLO | 36  | R\$ 8,60  | R\$ 309,60 |



|    |  |            |      |     |           |               |
|----|--|------------|------|-----|-----------|---------------|
|    | cozinha, medindo 45cm X 7,5m.  |            |      |     |           |               |
| 17 | Papel de toalha inter-folhas - modelo luxo, com 1000 folhas intercaladas, duas dobras, cor branco neve, composto 100% de fibras celulósicas medida p/ folha (23x21cm) (+/- 5%), acondicionadas em pacotes com identificação do modelo/fabricante                                       | BONNO      | PCT  | 240 | R\$ 8,40  | R\$ 2.016,00  |
| 18 | Papel filme plástico - 28cm x 100m. Rolo Bobina Plástica Filme Pvc - Dimensões: 28 centímetros de largura e 100 metros de comprimento. - Espessura: 7 a 9 micras, proporcionando resistência e durabilidade. Produto deverá estar de acordo com as Norma Técnica NBR 15403 DE 01/2010. | LIFE CLEAN | ROLO | 24  | R\$ 13,20 | R\$ 316,80    |
| 19 | Pó de café torrado e moído 500g – Processamento Natural, Bebida Forte e Encorpada, Sabor Intenso e prolongado, Doçura Muito Leve, Aroma Intenso, Acidez Leve, Torra Escura, Cor_ Padrão SCA de 45 a 55, Moagem Fina, Escala de intensidade (Range 1 a 10) de 8 a 10, pacote com 500g   | FAVORITO   | PCT  | 360 | R\$ 44,00 | R\$ 15.840,00 |
| 20 | Rodo Multiuso - rodo de borracha para limpeza multiuso 40cm, com cabo de 120 cm.   | CAIÇARA    | UN   | 36  | R\$ 17,20 | R\$ 619,20    |

|                           |  |          |     |     |           |                      |
|---------------------------|--|----------|-----|-----|-----------|----------------------|
| 21                        | Saco para lixo 100 litros – 10 unidades: Grosso, Preto, Reforçado P4, Super Resistente. Composição: Polietileno de baixa densidade e pigmento, 120 micras  | IMPACT O | PCT | 144 | R\$ 5,05  | R\$ 727,20           |
| 22                        | Saco para lixo 50 litros – 50 unidades: preto, resistente. Composição: polietileno com espessura de 15 micras.   | IMPACT O | PCT | 96  | R\$ 15,20 | R\$ 1.459,20         |
| 23                        | Soda cáustica – desincrustante, composição hidróxidos, sequestrantes e umectantes, características adicionais odor característico, biodegradável, aplicação remoção de gorduras carbonizadas em chapas e equi, teor acidez ph 1%: 12,00 a 13,00% ph, aspecto físico líquido, cor incolor, princípio ativo soda cáustica - 400g | BINGO    | PCT | 60  | R\$ 19,42 | R\$ 1.165,20         |
| <b>VALOR TOTAL MENSAL</b> |  |          |     |     |           | <b>R\$ 2.908,35</b>  |
| <b>VALOR TOTAL ANUAL</b>  |  |          |     |     |           | <b>R\$ 34.900,20</b> |

**PROGRAMA DE TRABALHO:** 10.01.00.01.031.0001.2001.0000-3.3.90.30-07;**DATA DA ASSINATURA:** 17 de junho de 2025.**Daniel de Oliveira Souza**

Diretor Geral

Matrícula: 300-1

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2025****INSTRUMENTO:** Processo administrativo nº 872/2025;**PARTES:** Câmara Municipal de São José do Vale do Rio Preto – CNPJ 32.002.305/0001-29 e a empresa FERNANDA DUTRA DE ALMEIDA SOUSA, CNPJ 56.187.319/0001-22;**OBJETO:** Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, higiene e descartáveis desta Casa Legislativa;**VIGÊNCIA:** iniciando-se em 25 de junho de 2025 e findando-se em 24 de junho de 2026;**VALOR:**

| ITEM                      | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA     | UNI D | QUANT | UNIT     | TOTAL               |
|---------------------------|---|-----------|-------|-------|----------|---------------------|
| 1                         | Biscoito cream crackers - Biscoito Salgado Tipo Cream Cracker acondicionado em embalagem original com 400g contendo a descrição das características do produto. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega. - Biscoito Salgado Tipo Cream Cracker acondicionado em embalagem original com 400g contendo a descrição das características do produto. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega. | CADORE    | PCT   | 360   | R\$ 5,27 | R\$ 1.897,20        |
| 2                         | Flanela 40x30cm – de algodão, Cor: Amarela  | EVERCLEAN | UN    | 120   | R\$ 1,43 | R\$ 171,60          |
| 3                         | Suco Concentrado 1 Litro - suco da fruta em garrafa de 1 litro, sem adição de açúcar, sabores diversos.   | IMBIARA   | UN    | 60    | R\$ 7,67 | R\$ 460,20          |
| <b>VALOR TOTAL MENSAL</b> |   |           |       |       |          | <b>R\$ 210,75</b>   |
| <b>VALOR TOTAL ANUAL</b>  |   |           |       |       |          | <b>R\$ 2.529,00</b> |

**PROGRAMA DE TRABALHO:** 10.01.00.01.031.0001.2001.0000-3.3.90.30-07;**DATA DA ASSINATURA:** 25 de junho de 2025.**Daniel de Oliveira Souza**

Diretor Geral